
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 3 ГОДИНА: LI ДАНА:20. јануар 2016. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ГРАД СУБОТИЦА 

Градска управа  

Број:  IV-35-3/2016 

Дана, 19.01.2016.г. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1  

 

 На основу члана 7. став 1. Закона о 

озакоњењу објеката („Службени гласник РС”, бр. 

96/15) и члана 30. став 1. тачка 14. Одлуке о 

Градској управи Града Суботице („Службени 

лист Града Суботице”, бр. 6/10 и 8/13),  

Начелник Градске управе Града Суботице 

је  дана 19. 01. 2016. године, донела  

 

ПРОГРАМ 

ПОПИСА НЕЗАКОНИТО ИЗГРАЂЕНИХ 

ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

СУБОТИЦЕ 

 

I 
 Овим Програмом пописа незаконито 

изграђених објеката на територији Града 

Суботице (у даљем тексту: Програм пописа) 

прописују се зоне и динамика спровођења пописа 

незаконито изграђених објеката за које није 

поднет захтев за легализацију у складу са раније 

важећим законом којим је била уређена 

легализација објеката, који су видљиви на 

сателитском снимку територије Републике Србије 

из 2015. године и објекти који по одредбама 

Закона о озакоњењу објеката могу бити предмет 

пописа. 

II 
 Попис незаконито изграђених објеката 

врши се по зонама (целинама) и у динамици 

утврђен овим Програмом пописа. 

 Попис објеката из члана 1. овог Програма 

пописа врше грађевински инспектори Службе за 

инспекцијско-надзорне послове, Секретаријата за 

инспекцијско-надзорне послове Градске управе 

Града Суботице као лица овлашћена за вршење 

пописа и Комисија за попис незаконито 

изграђених објеката (у даљем тексту: Комисија за 

попис), као помоћно радно тело. 

 Комисију за попис именује начелница 

Градске управе од лица запослених у Градској 

управи, посебним Решењем. 

III 
 Грађевински инспектори и Комисија за 

попис ће радити по следећој оквирној динамици и 

доле наведеним зонама: 
 
У току јануара 2016. год.: поступање по 

поднетим обавештењима странака и по раније 

издатим решењима о рушењу 

 

У току фебруара 2016.: год.: МЗ “Ново село”, 

У току марта 2016. год.: МЗ “Кер”,  МЗ “Бајнат” 

и  МЗ “ Гат”, 

У току априла 2016. год.:  МЗ “Жељезничко 

насеље”, МЗ “Макова седмица” и МЗ “Дудова 

шума”, 



Страна 2 – Број 3                                                 Службени лист Града Суботице                                        20. јануар 2016. 

У току маја 2016. год.: МЗ “Пешчара”, МЗ 

“Зорка” и МЗ “Келебија” 

У току јуна 2016. год.:  МЗ  “Нови Жедник”, МЗ  

“Стари Жедник”, МЗ “Радановац” и  МЗ “Мали 

Радановац”, 

У току јула 2016. год.:  МЗ “Александрово”, МЗ 

“Прозивка”, МЗ “Нови град” и  МЗ “Кертварош, 

У току августа 2016. год.: МЗ “Мали Бајмок”, 

МЗ “Таванкут”, МЗ “Мишићево”, МЗ “Љутово”  

МЗ и “Мала Босна”, 

У току септембра 2016. год.: МЗ “Центар И”, МЗ 

“Центар II”, МЗ “Центар III”, МЗ “Ђурђин” и МЗ 

“Бајмок”, 

У току октобра 2016. год.: МЗ “Палић”, МЗ 

“Хајдуково”, МЗ “Шупљак” и МЗ “Бачки 

виногради”, 

У току новембра 2016. год.: МЗ “Чантавир”, МЗ 

“Бачко Душаново”, МЗ “Вишњевац, МЗ “Биково” 

и МЗ “Верушић” 

IV 

 Грађевински инспектори Службе за 

инспекцијско-надзорне послове, Секретаријата за 

инспекцијско-надзорне послове Градске управе 

Града Суботице поред пописа објеката из члана 1. 

овог Програма пописа у обавези су да за време 

трајања пописа објеката: 

- дају потребне инструкције члановима Комисије 

за попис, 

- врше пријем и контролу Појединачних 

пописних листа са терена, 

- указују на пропусте чланова Комисије за попис 

и налажу исправљање грешака у Појединачним 

пописним листама, 

- подносе недељни усмени извештај о извршеном 

попису шефу Службе за инспекцијско-надзорне 

послове, 

- сачињавају Збирни пописни лист по зонама, 

- воде управни поступак и доносе решење о 

рушењу објекта и  

- раде друге послове утврђене законом, 

подзаконским актима и правним актима органа 

Града Суботице. 

V 
 Координирање рада грађевинских 

инспектора и Комисије за попис, обавља шеф 

Службе за инспекцијско-надзорне послове. 

 

VI  
 Овај Програм пописа је јаван и објавит ће 

се на званичној интернет презентацији Града 

Суботице (www.суботица.рс). 

VII 
 Овај Програм пописа ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

Начелник Градске управе 

Филеки Габриелла, дипл. 

правник с.р. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-401-21/2016 

Дана: 19.01.2016. године 

С у б о т и ц а 

 

 На основу члана 4. Одлуке о праву на 

једнократну новчану помоћ трудницама на 

територији Града Суботице („Службени лист 

Града Суботице”, бр. 3/12) и члана 57. став 1. 

тачка 2. Статута Града Суботице („Службени 

лист Општине Суботица”, бр. 26/08 и 27/08 – 

исправка и „Службени лист Града Суботице”, бр. 

46/11 и 15/13), 

 Градско веће Града Суботице, на 115. 

седници одржаној дана 19. 01. 2016. године, 

донело је  

Р Е Ш Е Њ Е  

о утврђивању номиналног износа једнократне 

новчане помоћи трудницама на територији 

Града Суботице из средстава буџета Града за 

2016. годину  

 

I 

 Номинални износ једнократне новчане 

помоћи трудницама на територији Града 

Суботице из средстава буџета Града за 2016. 

годину утврђује се у износу од 15.000,00 динара 

(словима: петнаестхиљададинара).  

 

II 

 Исплата једнократне новчане помоћи 

трудницама на територији Града Суботице у 

2016. години вршиће се по номиналном износу из 

тачке И овог решења.  

III 

 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице”. 

 

Градоначелник 

Маглаи Јенo, дипл. правник с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-184-7/2016 

Дана, 19. 01. 2016. године 

С  у б о т и ц а 

 

 На основу члана 5. Одлуке о праву на 

родитељски додатак за прво дете из средстава 

буџета Града („Службени лист Града Суботице”, 

бр. 6/09) и члана 57. став 1. тачка 2. Статута Града 

Суботице („Службени лист Општине Суботица”, 

бр. 26/08 и 27/08 – исправка и „Службени лист 

Града Суботице”, бр. 46/11 и 15/13), 



20. јануар 2016.                                                Службени лист Града Суботице                                            Број 3 – Страна 3 

 Градско веће Града Суботице, на 115. 

седници одржаној дана 19. 01. 2016. године, 

донело је  

Р Е Ш Е Њ Е  

о утврђивању номиналног износа родитељског 

додатка за прво дете из средстава буџета Града 

за 2016. годину  

 

I 

 Номинални износ родитељског додатка за 

прво дете из средстава буџета Града за 2016. 

годину утврђује се у износу од 10.000,00 динара 

(словима: десетхиљададинара). 

II 

 Исплата родитељског додатка за прво 

живорођено дете у 2016. години вршиће се по 

номиналном износу из тачке И овог решења.  

 

III 

 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице”. 

Градоначелник 

Маглаи Јенo, дипл. правник 

с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-404-18/2016 

Дана: 19. 01. 2016. г. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 57. став 1. тачка 2. и 

члана 100. став 3. Статута Града Суботице 

(„Службени лист општине Суботице“, број 26/08 

и 27/08-испр. и „Службени лист Града Суботице“, 

број 46/11 и 15/13) и члана 25. став 3. Одлуке о 

промени Одлуке о оснивању Јавног предузећа 

„Палић Лудаш“ Палић („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 9/13) 

Градско веће је на својој 115. седници 

одржаној дана 19. 01. 2016. године, донело 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о давању сагласности на Одлуку о ручној 

залоги на покретној имовини као инструменту  

обезбеђења револвинг кредита ЈП „Палић 

Лудаш“ Палић 

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку којом се 

одобрава ручна залога на покретној имовини као 

инструменту обезбеђења револвинг кредита коју 

је донео Надзорни одбор ЈП „Палић Лудаш“ 

Суботица дана 11. јануара 2016.године, под 

бројем 8-XXVI-1/2016. 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Маглаи Јенo, дипл. правник с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-022-1/2016 

Дана: 11. јануар 2016.године 

С у б о т и ц а 

 

 На основу члана 51. став 1. тачка 6. 

Статута Града Суботице („Службени лист 

Општине Суботица“ бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

„Службени лист Града Суботице“ бр. 46/11 и 

15/2013),  

 Градоначелник Града Суботице, дана 11. 

јануара 2016. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Правилник о 

изменама и допунама Правилника о 

унутрашњој организацији и систематизацији 

радних места у Јавном предузећу „Дирекција 

за изградњу Града Суботице“ 
 

I 

 Даје се сагласност на Правилник о 

изменама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места у 

Јавном предузећу „Дирекција за изградњу Града 

Суботице“ који је донет од стране директора 

Јавног предузећа „Дирекција за изградњу Града 

Суботице“ под бројем 193-1/16 дана 5. јануара 

2016. године. 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном 

листу Града Суботице“. 

Градоначелник, 

Маглаи Јенo, дипл. правник с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица 

ГРАДСКА УПРАВА 

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

Број: IV-360-49/2016 

Дана: 19.01.2016. године 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

 На основу члана 8. став 1. Закона о 

пријављивању и евидентирању закупаца на 

неодређено време у становима у својини грађана, 

задужбина и фондација ("Службени гласник РС", 

бр. 96/15) Градска управа Града Суботице упућује 

 

 

 



Страна 4 – Број 3                                                 Службени лист Града Суботице                                        20. јануар 2016. 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

 

I 

 Позивају се закупци на неодређено време 

и власници станова на којима је засновано право 

закупа на неодређено време да поднесу пријаву за 

евидентирање. 

 Закупцима на неодређено време, у смислу 

закона по коме је позив упућен, сматрају се лица, 

носиоци станарског права која су то право стекли 

у складу са законом, односно по сили закона и 

која, на основу уговора о закупу стана и/или 

одлуке надлежног органа, односно на основу 

правоснажног судског решења који замењују 

уговор о закупу стана, користе стан у својини 

грађана, који припада задужбини или фондацији 

или је у поступку враћања одузете имовине. 

 

II 

 Образац евиденционе пријаве, са 

потребним подацима који се у њу уносе, као и са 

информацијом о прилозима које је потребно 

доставити уз пријаву, може се преузети на 

званичној интернет страници Града Суботице, 

или лично у Градској кући, Трг Слободе 1, у 

Градском услужном центру. 

 

III 

 Попуњене евиденционе пријаве подносе 

се лично, у Градском услужном центру или путем 

поште, препоручено, на адресу Град Суботица, 

Градска управа, Суботица, Трг Слободе 1, у два 

примерка. 

IV 

 Пријаве за евидентирање по овом позиву 

могу се поднети до 19. 02. 2016. године. 

 

НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

Филеки Габриелла, дипл. правник с.р. 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

   Страна 

1. ПРОГРАМ ПОПИСА НЕЗАКОНИТО ИЗГРАЂЕНИХ ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ  

ГРАДА СУБОТИЦЕ .......................................................................................................................................1 

2. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ НОМИНАЛНОГ ИЗНОСА ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ 

ТРУДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ИЗ СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДА ЗА 2016. 

ГОДИНУ ..........................................................................................................................................................2 

3. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ НОМИНАЛНОГ ИЗНОСА РОДИТЕЉСКОГ ДОДАТКА ЗА ПРВО  

ДЕТЕ ИЗ СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРАДА ЗА 2016. ГОДИНУ ..................................................................3 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА  

У ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ“ ГРАДА СУБОТИЦЕ ..................................3 

5. ЈАВНИ ПОЗИВ ...............................................................................................................................................3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Тамара Јевтић 

Конц, дипл. правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2015. 

годину износи 2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са 

позивом на број 97 69 236 општинских органа управе. 

 


